Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc.1183962) autorizo a inexigibilidade de licitação em favor da empresa
CAPACITY TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO LTDA,  CNPJ nº 18.133.018/0001-27, pelo preço proposto de R$ 2.490,00 (dois mil,
quatrocentos e noventa reais), conforme proposta (doc.1165216), visando à prestação de serviços de capacitação por meio da inscrição de uma servidora da
Controladoria no curso Auditoria em Folha de Pagamento baseada em riscos (ABR), na modalidade On line (ao vivo) nos dias 19 a 23 de agosto de 2024, com